
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 28 de març de 2023, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es nomena 
el càrrec de director de l’Institut Politècnic Marítim Pes-
quer del Mediterrani. [2023/3798]

RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del director gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se nom-
bra el cargo de director del Instituto Politécnico Marítimo 
Pesquero del Mediterráneo. [2023/3798]

Mediante la Resolución de 6 de mayo de 2022, de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, se convocó el concurso de méritos para la selección y nom-
bramiento del director o directora del Instituto Politécnico Marítimo 
Pesquero del Mediterráneo de Alicante.

La base séptima de dicha resolución establece que, una vez com-
probado que la persona aspirante seleccionada reúne los requisitos de 
participación establecidos en la convocatoria y que ha superado el pro-
grama de formación indicado en la base sexta, el director general de 
Agricultura, Ganadería y Pesca de la Conselleria de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, efectuará el 
nombramiento definitivo, haciéndolo público en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Visto el escrito del presidente de la comisión de selección de fecha 
6 de julio de 2022, por el que se eleva al director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca, para su publicación, que el participante seleccionado 
ha sido Jesús Fernández Valdeolivas.

Una vez comprobado que la persona aspirante seleccionada ha supe-
rado el programa de formación sobre competencias para el desempeño 
de la función directiva, de acuerdo con la base séptima de la citada 
Resolución de 6 de mayo de 2022, resuelvo:

Nombrar en el cargo de director del Instituto Politécnico Marítimo 
Pesquero del Mediterráneo de Alicante a Jesús Fernández Valdeolivas.

La duración del mandato del director seleccionado será de un máxi-
mo de cuatro años y, en todo caso, hasta la fecha en que se produzca 
la adscripción del Instituto Politécnico Marítimo Pesquero del Medite-
rráneo de Alicante a la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte o 
hasta la jubilación de la persona que ocupe el cargo.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra 
la misma puede interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente en el que tenga lugar su notificación, ante 
el secretario autonómico de Agricultura y Desarrollo Rural, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

València, 28 de marzo de 2023.– El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

Mitjançant la Resolució de 6 de maig de 2022, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, es va convocar el concurs de mèrits per a la selecció 
i nomenament del director o directora de l’Institut Politècnic Marítim 
Pesquer del Mediterrani d’Alacant.

La base setena d’aquesta resolució estableix que, una vegada com-
provat que la persona aspirant seleccionada posseeix els requisits de 
participació establits en la convocatòria i que ha superat el programa 
de formació indicat en la base sisena, el director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica efectuarà el nome-
nament definitiu, i el farà públic en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Vist l’escrit del president de la comissió de selecció de data 6 de 
juliol de 2022, pel qual s’eleva al director general d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca, per a la seua publicació, que el participant seleccionat ha 
sigut Jesús Fernández Valdeolivas.

Una vegada comprovat que la persona aspirant seleccionada ha 
superat el programa de formació sobre competències per a l’exercici de 
la funció directiva, d’acord amb la base setena de la Resolució de 6 de 
maig de 2022, resolc:

Nomenar en el càrrec de director de l’Institut Politècnic Marítim 
Pesquer del Mediterrani d’Alacant Jesús Fernández Valdeolivas.

La duració del mandat del director seleccionat serà d’un màxim de 
quatre anys i, en tot cas, fins a la data en què es produïsca l’adscripció 
de l’Institut Politècnic Marítim Pesquer del Mediterrani d’Alacant a 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport o fins a la jubilació de la 
persona que ocupe el càrrec.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es 
pot interposar un recurs d’alçada en el termini d’un mes, comptador des 
de l’endemà d’aquell en què tinga lloc la seua notificació, davant del 
secretari autonòmic d’Agricultura i Desenvolupament Rural, de confor-
mitat amb el que es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

València, 28 de març de 2023.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.


		2023-04-12T14:35:26+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




